

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)

L 22 - Bilag 11

Offentligt

DA-Regionskontor Århus  
Agerbæksvej 17, 8240 Risskov  
Tlf. 86 16 56 77

LO Århus  
Amaliegade 23, 8000 Århus C  
Tlf. 85 12 92 55

Indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen  
Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen  
Arbejdsmarkedsudvalget

Den 5. april 2005

**Forslag til lov om ansvaret for og styring af den aktive beskæftigelsesindsats.**

Vi er bekendt med, at Århus Kommune – indtil videre uden resultat – har rettet henvendelse til Indenrigs- og sundhedsministeren med henblik på en ændring af lovforslaget, der gør det muligt i en magistratskommune som Århus at placere varetagelsen af beskæftigelsesområdet i form af en selvstændig organisatorisk enhed i den magistratsafdeling, som man finder mest hensigtsmæssig kan forestå opgavevaretagelsen.

Vi er samtidig bekendt med, at borgmesteren efterfølgende har bedt om foretræde for Arbejdsmarkedsudvalget, hvor man sekundært har peget på muligheden for, at der i tilknytning hertil nedsættes et selvstændigt (nyt) udvalg, der alene har beskæftigelsesområdet som ressortområde, således at der herved sikres en bredere politisk indsigt i og indflydelse på opgavevaretagelsen.

Det er vores vurdering, at adskillelsen mellem det sociale område og beskæftigelsesområdet bør fastholdes, jf. det fælles høringssvar DA, LO, FTF og SALA har indsendt i december 2004 i forbindelse med udkastet til lovforslag.

Heraf fremgår det bl.a., at kommunalbestyrelsen skal drage omsorg for, at en særskilt del af kommunens forvaltning alene udfører den kommunale beskæftigelsesindsats. For os er det derfor fortsat vigtigt, at der bliver en adskillelse af den jobrettede indsats i det kommende jobcenter på den ene side og udmåling af forsørgerydelsen på den anden side. Endvidere er det afgørende, at der i Århus Kommunes organisation bliver et entydigt ledelsesansvar for kommunens opgaver i jobcentret, således at den samme leder ikke samtidigt har ansvaret for udmåling af forsørgerydelsen.

Blandt andet i vores egenskab af medlem af Århus Kommunes Erhvervskontaktudvalg har vi et indgående kendskab til Århus Kommunes struktur og organisatoriske opbygning, og på den meget betydelige vægt kommunen i samarbejde med erhvervskontaktudvalget lægger på ikke bare mere generelle erhvervsfremmende tiltag, men også på den mere specifikke beskæftigelsesmæssige indsats.

Vi er derfor enige i Århus Kommunes synspunkter om at etablere en selvstændig organisatorisk enhed som placeres i den magistratsafdeling og dermed under en rådmand, som Århus Kommune finder mest hensigtsmæssig kan varetage opgaven, men således at der nedsæt

tes et (nyt) fast udvalg, der alene har beskæftigelsen som mål – selvfølgelig under hensyn til vores ovenstående synspunkter om en tydelig adskillelse af det sociale område og beskæftigelsesområdet og entydighed i ledelsesansvaret.

Med venlig hilsen



Niels Opstrup  
DA-Århus



Hans Halvorsen  
LO Århus